
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO N 523 

 

 

 

Pá
gi

n
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 020/2023) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O CAMPEONATO 

MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO DE PITIMBU PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU-PB. 

 

 

CONTRATADO: 

SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E 

EVENTOS LTDA. 

CNPJ n.º 42.867.490/0001-78; 

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS. 

VALOR TOTAL: R$ 15.980,00 (quinze mil, novecentos e oitenta reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, Inc. II da Lei Federal n. 14.133/21 

 

RATIFICO a Dispensa nº 020/2023, em conformidade com a Lei 

Federal n.º 14.133/21 e parecer jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 04 de outubro de 2023 

 

_________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 160/2023 

DISPENSA N. 020/2023 

 

 

Pitimbu-PB, 04 de outubro de 2023 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O CAMPEONATO 

MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO DE PITIMBU PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU-PB. 

 

CONTRATADO: 

SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E 

EVENTOS LTDA. 

CNPJ n.º 42.867.490/0001-78; 

PRAZO: 03/12/2023 

VIGENCIA DO CONTRATO: 60 (Sessenta) dias. 

VALOR TOTAL: R$ 15.980,00 (quinze mil, novecentos e oitenta reais) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.180-SECREARIA DE ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER – 

SEJEL 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID.DA SEC.DE 

ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER 

02180.27.812.2022.2493 - REALIZ.DETORNEIOSS E 

CAMPEONATOS EM DIVERSAS MODAL 

02180.27.812.2022.2495 - DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO N 523 

 

 

 

Pá
gi

n
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2022 

 

Pitimbu-PB, 06 de outubro de 2023. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 

GOVERNAMENTAL, VISANDO O GERENCIAMENTO DE 

CONVÊNIOS, NOS ÂMBITOS FEDERAIS E ESTADUAIS. 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: 

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: L K SERVIÇOS DE CONSULTORIAS 

GOVERNAMENTAL EIRELI 

CNPJ:16.844.685/0001-92 

 

VIGENCIA DO ADITIVO: 

11/10/2023 a 10/10/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023: 

 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.2526 – MANUTENÇÃOATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.35.000 – SEVIÇOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.39.000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 021/2023) 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO 

 

CONTRATADO: 

ERICA KELLY CARVALHO DE LIMA 

CNPJ: 26.649.698/0001-64 

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

VALOR TOTAL: R$ 56.100,00 (Cinquenta e seis mil e cem reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 021/2023, em conformidade com o parecer 

jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 11 de outubro de 2023 

 

__________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 066/20223 

DISPENSA N. 021/2023 

 

Pitimbu-PB, 11 de outubro de 2023. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO 

 

CONTRATADO: 

ERICA KELLY CARVALHO DE LIMA-ME 

CNPJ: 26.649.698/0001-64 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (SESSENTA) DIAS. 

VALOR TOTAL: R$ 56.100,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E CEM 

REAIS) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO N 523 

 

 

 

Pá
gi

n
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2021 

Pitimbu-PB, 18 de outubro de 2023. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE 

INFORMÁTICA (SOFTWARE) DE TRIBUTOS, VISANDO AS 

DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE 

FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU-PB. 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: 

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 

DATAPUBLIC TECNOLOGIA E SERVIÇOS E 

INFORMATICAPUBLICA EIRELI 

CNPJ:07.174.787/0001-57 

 

VIGENCIA DO ADITIVO: 

21/10/2023 a 20/10/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 57, IV da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023: 

 

02.030 – Secretaria de Finanças. 

02030.04.123.2038.2527 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Finanças. 

02030.04.129.2034.2416 - Informatização das Ativ.de Arrecadação de 

Tributos 

02.140-Secretaria do Gab.de Infraestrutura 

02140.15.784.2019.2486 - Manutenção das Ativ. da Sec.de Obras e Serv. 

Urbanos 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

 

 

 

 

------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 


